АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 95

Калининского района Санкт-Петербурга

(ГБОУ лицей № 95 Калининского района Санкт-Петербурга)

П Р И К А З

29.08.2025               №_221_

Об организации работы школьной Службы

медиации (примирения) в 2025/2026 учебном году

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 193-ФЗ "Об альтернативной

процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедуре медиации)" (в ред.

Федеральных законов от 02.07.2013 № 185-ФЗ, от 23.07.2013 № 233-ФЗ), создания правовых

условий для примирения в ГБОУ лицее № 95 Калининского района Санкт-Петербурга (далее -

образовательной организации) альтернативной процедуры урегулирования споров (процедуры

медиации) с участием в качестве посредника независимого лица - медиатора, содействия

развитию партнерских отношений в образовательной организации, а также повышения

эффективности работы по профилактике правонарушений и социальной реабилитации

участников конфликтных ситуаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав школьной Службы медиации ГБОУ лицей № 95 Калининского

района Санкт-Петербурга на 2025/2026 учебный год:

руководитель Службы - Левина Е.А., заместитель директора по ВР;

медиаторы - Чекалова Ю.Н., педагог-психолог;

- Медведева Л.В.., педагог-психолог;

 - Борбат А.А., социальный педагог

2.  Утвердить план работы Службы медиации на 2025/2026 учебный год.

4. Учителю технологии Буцких Т.В., ответственной за ведение официального сайта

образовательной организации, своевременно размещать на сайте информацию о деятельности

школьной Службы медиации.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Левину

Е.А.

Директор                                                                       С.Н.Ремизова

		2025-08-29T14:54:21+0300
	Ремизова Светлана Николаевна